

Bürgerschaft der Hansestadt Wismar PROTOKOLL

Sitzung des Eigenbetriebsausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 03.11.2015

Sitzungsbeginn: 16:30 Uhr Sitzungsende: 18:00 Uhr

Ort, Raum: Raum 28, Am Markt 1, 23966 Wismar

Sitzungsteilnehmer:

Anwesende Mitglieder

Vorsitz

Frau Elke Gustke (SPD)

Mitglieder

Frau Karin Lechner (SPD) Herr Ulrich Litzner (SPD)

Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina (FÜR-WISMAR-

Herr Sigfried Rakow (CDU)

Frau Dr. Gabriele Sauerbier (DIE LINKE.)
Herr Tino Schwarzrock (GRÜNE)
Herr Frieder Weinhold (CDU)

Frau Prof. Dr. Marion Wienecke (DIE LINKE.)

Verwaltung

Frau Heike Bansemer (Senatorin/ 2. Stellv. des Bürgermeisters)
Herr Norbert Benz (Ordnungsamt)

Frau Sabine Dittmer (EVB)
Frau Marion Eckhardt (EVB)

Frau Dana Fabig (Seniorenheime)

Frau Christine Helms (EVB)
Frau Korinna Matthes (EVB)

Herr Siegfried Vehlhaber (Beteiligungsverwalte

r

Herr Udo Wäsch (Betriebsleiter EVB)

EgbA/2015/027 Seite: 1/5

Tagesordnung:

(öffentlich)

- 1 Begrüßung durch die Vorsitzende
- 2 Eröffnung / Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 4 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 01.09.2015
- 9 1. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für Parkflächen und für die Tiefgarage in der Hansestadt Wismar
- Aufhebung § 5 Absatz (1) Buchstabe c1,c2,d,e und Absatz (2) und Änderung des §6 der Gebührenordnung zur Festsetzung von Parkgebühren im Gebiet der Hansestadt Wismar (Parkgebührenordnung)
- 1. Änderungssatzung der Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlagen der Hansestadt Wismar Abwassersatzung der Hansestadt Wismar- vom 20.12.2013
- 12 Kalkulation 2016 zur Gebührensatzung für Straßenreinigung in der Hansestadt Wismar
- 3. Änderungssatzung der Gebührensatzung für die Abfallentsorgung in der Hansestadt Wismar –Abfallgebührensatzung vom 09.12.2008 in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 01.12.2014
- 14 Haushaltssatzung 2016/2017 Doppelhaushalt
- 15 Sonstiges

EgbA/2015/027 Seite: 2/5

Protokoll:

(öffentlich)

TOP 1 Begrüßung durch die Vorsitzende

Frau Gustke begrüßt die Anwesenden.

TOP 2 Eröffnung / Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

TOP 3 Beschlussfassung über die Tagesordnung

Frau Gustke schlägt vor, die Tagesordnung dergestalt zu verändern, dass zunächst der nichtöffentliche Teil (TOP 12 – 15) beraten wird, erst danach der öffentliche Teil. Die Sitzung des Eigenbetriebsausschusses wurde kurzfristig um eine halbe Stunde vorverlegt und nicht alle Ausschussmitglieder konnten diesen Termin einhalten.

Herr Rakow regt an, dass zukünftig darauf geachtet wird, dass keine sitzungsfreien Monate mehr entstehen.

Frau Gustke lässt über die geänderte Tagesordnung abstimmen.

Die geänderte Tagesordnung wird einstimmig beschlossen.

TOP 4 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 01.09.2015

Das Protokoll der Sitzung vom 01.09.2015 wird bei 2 Enthaltungen einstimmig genehmigt.

TOP 9 1. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für Parkflächen und für die Tiefgarage in der Hansestadt Wismar

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt die 1. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für Parkflächen und für die Tiefgarage in der Hansestadt vom 30.03.2015 (Anlage 1).

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich beschlossen

Ja-Stimmen:7Nein Stimmen:0Enthaltungen:2

EgbA/2015/027 Seite: 3/5

TOP 10 Aufhebung § 5 Absatz (1) Buchstabe c1,c2,d,e und Absatz (2) und Änderung des §6 der Gebührenordnung zur Festsetzung von Parkgebühren im Gebiet der Hansestadt Wismar (Parkgebührenordnung)

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft beschließt die in der Anlage 1 beigefügte Aufhebung des § 5 Absatz (1) Buchstabe c1,c2,d,e und Absatz (2) sowie Änderung des §6 Gebührenordnung zur Festsetzung von Parkgebühren im Gebiet der Hansestadt Wismar (Parkgebührenordnung)

Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen: 9
Nein Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

TOP 11 1. Änderungssatzung der Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den

Anschluss an die öffentliche Abwasseranlagen der Hansestadt Wismar -Abwassersatzung

der Hansestadt Wismar- vom 20.12.2013

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt die 1. Änderungssatzung der Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage der Hansestadt Wismar – Abwassersatzung der Hansestadt Wismar- vom 20.12.2013 (Anlage 1)

Abstimmungsergebnis:

einstimig beschlossen

Ja-Stimmen: 9
Nein Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

TOP 12 Kalkulation 2016 zur Gebührensatzung für Straßenreinigung in der Hansestadt Wismar

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt auf der Grundlage der zur Beschlussfassung vorliegenden Kalkulationsunterlagen die Kalkulation 2016 für die derzeit geltende Gebührensatzung Straßenreinigung in der Hansestadt Wismar. Die geltenden Gebührensätze bleiben bestehen.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen:9Nein Stimmen:0Enthaltungen:0

EgbA/2015/027 Seite: 4/5

TOP 13 3. Änderungssatzung der Gebührensatzung für die Abfallentsorgung in der Hansestadt Wismar -Abfallgebührensatzung - vom 09.12.2008 in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 01.12.2014

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt:

- 1. die 3. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Abfallentsorgung in der Hansestadt Wismar –Abfallgebührensatzung- vom 09.12.2008 in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 01.12.2014 (Anlage 1) sowie
- 2. die auf der Grundlage der zur Beschlussfassung vorgelegten Kalkulationsunterlagen erstellte Kalkulation der Abfallgebühren 2016 (Anlage 3).

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich beschlossen

Ja-Stimmen:6Nein Stimmen:3Enthaltungen:0

TOP 14 Haushaltssatzung 2016/2017 - Doppelhaushalt

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft beschließt die Haushaltssatzung 2016/2017 sowie den Haushaltsplan für den Doppelhaushalt 2016/2017, die Wirtschaftspläne 2016 der Eigenbetriebe Seniorenheime der Hansestadt Wismar und Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb der Hansestadt Wismar, die Haushaltssatzung des Städtebaulichen Sondervermögen "Altstadt" sowie die Wirtschaftspläne 2016 der kommunalen Unternehmen als Anlage zum Haushalt 2016/2017.

TOP 15 Sonstiges

Frau Prof. Dr. Mönch-Kalina möchte in der nächsten Sitzung über den Stand der Einführung der Pflicht-Biotonne informiert werden.

Tino Schwarzrock Karin Lechner Cathleen Wellmann

1. Stellv. der Ausschussvorsitzenden Ausschussmitglied Protokoll

EgbA/2015/027 Seite: 5/5

EgbA/2015/027 Seite: 6/5